
Obywatelski Projekt Ustawy 

„Parlamentarzyści na szkolenie wojskowe” 

 

Każdy poseł na Sejm RP, bez względu na płeć, jest zobowiązany do uczestnictwa w 
krótkoterminowym szkoleniu dotyczącym obronności oraz zasad działania głównych rodzajów 

Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (zwanych dalej SZ RP), do których należą: Wojska 
Lądowe, Siły Powietrzne, Marynarka Wojenna, Wojska Specjalne, Wojska Obrony Terytorialnej. 

 

Obowiązek odbycia szkolenia w module teoretycznym i praktycznym obejmuje wszystkich 
posłów i posłanki, którzy nie ukończyli 65 roku życia, a po jego przekroczeniu, obowiązek ten 
dotyczy wyłącznie modułu teoretycznego. 

 

Szkolenie realizowane jest w bloku ciągłym skoszarowanym obejmującym 70 dni szkoleniowych 
po 8 godzin dziennie w pięciu cyklach 14-dniowych – po jednym dla każdego rodzaju sił 

zbrojnych w układzie: I tydzień – szkolenie teoretyczne, II tydzień – szkolenie praktyczne, w tym 
poligonowe. 

 

Poseł lub posłanka, który/a nie odbędzie przeszkolenia nie ma prawa uczestniczyć w 
przedsięwzięciach z udziałem wojska oraz dotyczących obronności kraju tj.: komisje, 
konferencje, ekspertyzy, wywiady, uroczystości. 

 

Szkolenie musi zostać zrealizowane w okresie do 100 dni po wejściu w życie ustawy. 

 

Organizację szkoleń powierza się Ministrowi Obrony Narodowej. 

 

Jeżeli inne ustawy są w sprzeczności z niniejszą ustawą to ta jest nadrzędna. 

 

Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
 
 

 

U z a s a d n i e n i e : 

 

Cel i potrzeba wydania ustawy. 

 

Celem tej ustawy jest zapewnienie najwyższych standardów podejmowania decyzji politycznych 

w kwestiach bezpieczeństwa narodowego. Dzięki właściwemu przeszkoleniu wojskowemu, 

posłowie i osoby pełniące najwyższe stanowiska w Rzeczypospolitej Polskiej będą miały szansę 

lepiej zrozumieć specyfikę działań wojskowych oraz będą w stanie lepiej i trafniej ocenić kwestie 

związane z obronnością kraju oraz bezpieczeństwem narodowym. Projekt Ustawy ma na celu 

wzmocnienie świadomości bezpieczeństwa i umiejętności decyzyjnych w kontekście obronności 

państwa. 

 

Potrzeba wydania ustawy związana jest bezpośrednio z planami istotnego zwiększenia stanu 

osobowego Sił Zbrojnych RP oraz w związku z dynamiką wydarzeń na arenie międzynarodowej, 

wyrażającą się konfliktem zbrojnym za wschodnią granicą RP i realnym zagrożeniem 

rozszerzenia działań militarnych o kolejne kraje, w tym RP, zasadnym jest przeszkolenie polskich 

parlamentarzystów z podstawowych pojęć i specyfiki działania głównych rodzajów SZ RP. 

Niezbędne minimum wiedzy i ogłady dotyczącej SZ RP pozwoli polskim parlamentarzystom na:  
- racjonalne, trafne i zgodne z interesem RP podejmowanie decyzji w sprawach dotyczących 
organizacji obronności kraju,  

- racjonalne, trafne i zgodne z interesem RP podejmowanie decyzji dotyczących modernizacji 

i dostaw uzbrojenia oraz wyposażenia SZ RP, 

- właściwe reprezentowanie interesów dotyczących obronności RP na arenie krajowej i 



międzynarodowej,  
- godne i oparte na ceremoniale wojskowym reprezentowanie struktur rządowych i 
parlamentarnych na spotkaniach roboczych oraz uroczystościach z udziałem żołnierzy 
zarówno w czasie „P”, jak i w czasie „W” na terenie kraju oraz poza jego granicami,  

- zgodne z merytoryczną nomenklaturą reprezentowanie parlamentu w sprawie obronności 
kraju w mediach,  

- zachowanie należytego poziomu dialogu podczas obrad wszelkich komisji dotyczących 
obronności kraju. 


